
PRÉFECTURE DE L’ARIÈGE

PREFECTURE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
ET DE LA LÉGALITÉ
Bureau élections et réglementation

Anne Maertens

Arrêté préfectoral établissant 
la liste des candidats et de leurs remplaçants au
 1er tour des élections législatives du 11 juin 2017

et attribuant les emplacements d'affichage

La préfète de l'Ariège
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code électoral et notamment ses articles R.28 et R.101 ;

Vu le décret n° 2017-616 du 24 avril 2017 portant convocation des électeurs pour l'élection des
députés à l'Assemblée nationale ;

Vu l'enregistrement définitif des candidatures clôturé le vendredi 19 mai 2017 à 18h00 ;

Considérant le résultat du tirage au sort effectué le vendredi 19 mai 2017 à 18h30 pour l'attribution
des emplacements d'affichage ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Ariège :

A R R Ê T E

Article 1

Dans les deux circonscriptions du département de l'Ariège, la liste des candidats et de leurs
remplaçants est établie conformément aux annexes jointes, numérotées 1 (circonscription n°1) et 2
(circonscription n°2).

Article 2

L'ordre des panneaux d'affichage est celui mentionné dans les annexes 1 et 2. En cas de second
tour, l'ordre retenu pour le 1er tour est conservé entre les candidats en présence.

Article 3

L'ordre d'attribution des emplacements d'affichage est également celui retenu pour la disposition des
bulletins de vote sur la table de décharge du bureau de vote.

Article 4

Le secrétaire général de la préfecture de l'Ariège, les sous-préfets de Pamiers et de
Saint-Girons et les maires des communes du département sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié et affiché dans toutes les communes du
département et sur le site internet de la préfecture de l'Ariège (www.ariege.gouv.fr).

Fait à Foix, le 19 mai 2017
Pour la préfète et par délégation, 
Le secrétaire général

signé

Christophe HERIARD

2, rue de la Préfecture-Préfet Claude Erignac - B.P. 40087 - 09007 Foix cedex-Standard 05.61.02.10.00 www.ariege.gouv.fr  



P
ré

fe
ct

ur
e 

D
ire

ct
io

n 
de

 la
 c

ito
ye

n
ne

té
 e

t d
e

 la
 lé

ga
lit

é
 

B
ur

e
a

u 
de

s 
é

le
ct

io
ns

 e
t d

e
 la

 r
è

gl
e

m
en

ta
tio

n
A

N
N

E
X

E
 1

D
ép

ar
te

m
en

t d
e 

l’A
riè

ge

É
le

ct
io

ns
 lé

gi
sl

at
iv

es

1e
r 

to
ur

 d
u 

11
 J

ui
n 

20
17

Li
st

e 
de

s 
ca

nd
id

at
s 

et
 d

es
 r

em
pl

aç
an

ts

1è
re

 C
irc

on
sc

rip
tio

n

N
° 

pa
nn

ea
u

Li
st

e 
de

s 
ca

nd
id

at
s

Li
st

e 
de

s 
re

m
pl

aç
an

ts

1
M

m
e 

C
O

R
T

È
S

 F
lo

re
nc

e
M

. M
IQ

U
E

L 
P

hi
lip

pe

2
M

. A
Z

E
M

A
 J

ér
ôm

e
M

. S
IG

U
R

 M
at

th
ie

u

3
M

. D
O

N
Z

É
 E

ric
M

m
e 

D
O

U
M

E
N

C
 C

A
U

B
È

R
E

 M
ar

tin
e

4
M

m
e 

TA
U

R
IN

E
 B

én
éd

ic
te

M
. L

O
P

E
Z

 M
ar

ce
l

5
M

m
e 

LA
P

E
Y

R
E

 G
is

èl
e

M
. J

U
N

C
A

 D
an

ie
l

6
M

. A
S

T
IE

R
 J

ea
n-

F
ra

nç
oi

s
M

m
e 

LI
U

B
IC

 L
ili

an
e

7
M

. C
A

S
S

A
N

 R
ob

in
M

. H
IR

S
C

H
 T

ho
m

as

8
M

. N
A

V
A

R
R

O
 J

os
é

M
. I

C
R

E
 J

ea
n-

P
ie

rr
e

9
M

m
e 

LE
F

O
R

T
 L

au
re

nc
e

M
. V

IL
LE

N
E

U
V

E
 Y

ve
s

10
M

m
e 

E
S

T
E

B
A

N
 M

ar
tin

e
M

. B
E

R
M

A
N

D
 A

le
xa

nd
re

11
M

m
e 

S
A

M
A

R
C

Q
 M

ar
ie

-N
oë

lle

V
u 

po
ur

 ê
tr

e 
an

ne
xé

 à
 l’

ar
rê

té
P

ou
r 

la
 p

ré
fè

te
 e

t p
ar

 d
él

ég
at

io
n

du
 1

9 
m

ai
 2

01
7

le
 s

ec
ré

ta
ire

 g
én

ér
al

si
gn

é

C
hr

is
to

ph
e 

H
E

R
IA

R
D

M
. C

O
S

T
E

C
È

Q
U

E
 A

nd
ré



P
ré

fe
ct

ur
e 

D
ire

ct
io

n 
de

 la
 c

ito
ye

n
ne

té
 e

t d
e

 la
 lé

ga
lit

é
 

B
ur

e
a

u 
de

s 
é

le
ct

io
ns

 e
t d

e
 la

 r
è

gl
e

m
en

ta
tio

n
A

N
N

E
X

E
 2

D
ép

ar
te

m
en

t d
e 

l’A
riè

ge

É
le

ct
io

ns
 lé

gi
sl

at
iv

es

1e
r 

to
ur

 d
u 

11
 J

ui
n 

20
17

Li
st

e 
de

s 
ca

nd
id

at
s 

et
 d

es
 r

em
pl

aç
an

ts

2è
m

e 
C

irc
on

sc
rip

tio
n

N
° 

pa
nn

ea
u

Li
st

e 
de

s 
ca

nd
id

at
s

Li
st

e 
de

s 
re

m
pl

aç
an

ts

1
M

. D
JE

D
A

IN
I G

uy
M

m
e 

B
E

N
A

R
D

 M
ur

ie
lle

2
M

. B
R

O
S

S
E

R
O

N
 J

ér
ôm

e
M

m
e 

C
R

U
M

B
A

C
H

 F
ra

nç
oi

se

3
M

. H
E

R
E

D
IA

 V
in

ce
nt

M
m

e 
B

O
U

C
H

E
 M

ar
ys

e

4
M

. C
A

LL
E

JA
 P

hi
lip

pe
M

m
e 

R
E

S
S

E
G

U
IE

R
 A

ud
e

5
M

m
e 

A
LL

E
M

A
N

D
 D

om
in

iq
ue

M
. G

A
U

C
H

E
T

 L
au

re
nt

6
M

. G
O

N
D

R
A

N
 B

er
na

rd
M

m
e 

V
IO

LI
N

 A
nd

ré
e

7
M

m
e 

R
A

T
S

IM
B

A
 B

er
th

e
M

. D
E

R
R

E
Z

 P
as

ca
l

8
M

m
e 

B
E

R
T

R
A

N
D

-V
IN

Z
E

R
IC

H
 H

ug
ue

tte
M

. L
A

F
F

IT
T

E
 T

hi
er

ry

9
M

. L
A

R
IV

E
 M

ic
he

l
M

m
e 

LA
V

O
IN

E
 In

gr
id

10
M

. F
A

U
R

É
 A

la
in

M
m

e 
D

E
N

A
T-

P
IN

C
E

 M
ar

ie
-C

hr
is

tin
e

11
M

m
e 

D
E

D
IE

U
-C

O
U

M
E

N
A

Y
 B

er
na

de
tte

M
. V

A
R

S
I C

éd
ric

V
u 

po
ur

 ê
tr

e 
an

ne
xé

 à
 l’

ar
rê

té
P

ou
r 

la
 p

ré
fè

te
 e

t p
ar

 d
él

ég
at

io
n

du
 1

9 
m

ai
 2

01
7

le
 s

ec
ré

ta
ire

 g
én

ér
al

si
gn

é

C
hr

is
to

ph
e 

H
E

R
IA

R
D


